
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
Rada Naukowa 

Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej

UCHWAŁA NR 2/06/2024 
RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU 

GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ 
I GEOGRAFII SPOŁECZNO-EKONOMICZNEJ 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 20 czerwca 2024 r.

w sprawie nadania mgr Karolinie Palimące stopnia naukowego doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna 

i gospodarka przestrzenna

Na podstawie § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego w zw. z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) 
oraz § 41 ust. 5 uchwały nr 99/2023 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 
2023 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni 
naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego nadaj e mgr Karolinie Palimące stopień naukowy doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 
przestrzenna.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 18 grudnia 2023 r. mgr Karolina Palimąka złożyła do Rady Naukowej Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie 
nauk społecznych, w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna 
(data wniosku: 15 grudnia 2023 r.), który zgodnie z art. 189 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 22 ust. 1 
uchwały nr 99/2023 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych 
w Uniwersytecie Szczecińskim wszczął postępowanie w sprawie nadania stopnia naukowego 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografią społęęmp7ęk^
i gospodarka przestrzenna. Mgr Karolina Palimąka przedłożyła wszystkie wymagane 

1



dokumenty, w tym rozprawę doktorską na temat: „Zrównoważona konkurencyjność regionów 
Polsce”, która została przygotowana w trybie eksternistycznym. Rada Naukowa Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 14 grudnia 2023 r. wyznaczyła dr. hab. Macieja Czapiewskiego, prof. US na promotora 
oraz dr inż. Elżbietę Ociepę-Kicińską na promotora pomocniczego sprawujących opiekę 
naukową nad przygotowaniem rozprawy doktorskiej w trybie eksternistycznym przez 
mgr Karolinę Palimąkę.

Zaświadczenie Komisji Weryfikującej Efekty Uczenia się Uniwersytetu Szczecińskiego, 
potwierdzające pozytywną weryfikację efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 
8 PRK, mgr Karolina Palimąka uzyskała w dniu 13 września 2023 r.

Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2024 r. wyznaczyła 
w postępowaniu trzech recenzentów:

1) dr. hab. Krzysztofa Małachowskiego z Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich,

2) dr. hab. Tomasza Rachwała z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie,
3) dr hab. Annę Golejewską z Uniwersytetu Gdańskiego.

Podjęła również uchwałę nr 11/01/2024 w sprawie powołania komisji doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna mgr Karolinie 
Palimące w składzie:

1) przewodniczący: dr hab. Przemysław Pluskota z Uniwersytetu Szczecińskiego;
2) członek: prof. dr hab. Krystyna Brzozowska z Uniwersytetu Szczecińskiego;
3) członek: prof. dr hab. Marek Dutkowski z Uniwersytetu Szczecińskiego;
4) członek: prof. dr hab. Juliusz Engelhardt z Uniwersytetu Szczecińskiego;
5) członek: dr hab. Ireneusz Jaźwiński z Uniwersytetu Szczecińskiego;
6) członek: dr hab. Rafał Klóska z Uniwersytetu Szczecińskiego;
7) członek: dr hab. Adam Stecyk z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Recenzje rozprawy doktorskiej mgr Karoliny Palimąki wpłynęły odpowiednio: 
od dr hab. Anny Golejewskiej, prof. UG, w dniu 25 marca 2024 r.; od dr. hab. Tomasza 
Rachwała, prof. UEK, w dniu 3 kwietnia 2024 r.; od dr. hab. Krzysztofa Małachowskiego, prof. 
PBŚ, w dniu 8 kwietnia 2024 r. Wszystkie recenzje zawierają pozytywne konkluzje z 
wnioskami o dopuszczenie kandydatki do publicznej obrony.

W dniu 22 kwietnia 2024 r. komisja doktorska dokonała weryfikacji formalnej recenzji i podjęła 
uchwałę nr 1/2024 w sprawie dopuszczenia mgr Karoliny Palimąki do publicznej obrony 
rozprawy doktorskiej.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Karoliny Palimąki odbyła się w dniu 17 czerwca 
2024 r. o godzinie 9:00 w siedzibie Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno- 

2



Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Mickiewicza 64 w Szczecinie, w sali 126. 
W obronie uczestniczyli recenzenci rozprawy doktorskiej w osobach: dr. hab. Krzysztofa 
Małachowskiego, prof. PBŚ, dr. hab. Tomasza Rachwała, prof. UEK (uczestnictwo zdalne) 
i dr hab. Anny Golejewskiej, prof. UG oraz sześciu członków komisji doktorskiej.

Wyniki jawnego głosowania komisji doktorskiej nad uchwałą w sprawie przyjęcia obrony 
rozprawy doktorskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 7
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 6
Liczba głosów ZA 6
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

W dniu 17 czerwca 2024 r. po publicznej obronie rozprawy, na posiedzeniu niejawnym, 
komisja doktorska podjęła uchwałę nr 2/2024 w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy 
doktorskiej mgr Karoliny Palimąki i skierowania do Rady Naukowej Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego wniosku 
o nadanie stopnia naukowego doktora.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji doktorskiej Rada Naukowa Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
20 czerwca 2024 r. podjęła uchwałę nr 2/06/2024 w sprawie nadania mgr Karolinie Palimące 
stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografią społeczno- 
ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Wyniki tajnego głosowania Rady Naukowej nad uchwałą w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 14
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 11
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
1

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się ostateczna i prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWON/GZĄCY
Rady Mju] 

dr hab. Przemm !utkota,prof. US

3


